Irra distinctionem uigescitam sextam queritur utrum persona divina constituitur essentialiter in esse personali per relationem originis quod non est quod per illud solomonis quod est nomen filii eius si nosti. Secundo per auctoritates aug. viii. de trinitate ca. iii. et iii. et per richardum et beatum quod in divisione personae quam ponitur uterque non apparet relatio. Tercio per rationem persona est incomunicabilis subsistentia ut potest per richardum quartum de trinitate ca. xxiii. Sed relatio originis non est formaliter communabilis igitur est. Minor probatur quod non medius. cum quod quidditas quelibet est incomunicabilis. cum quod quelibet et ratio originis est eque eadem essentialiter. ergo si una contrahit incomunicabilitatem et alia. tam tertio. quod opposite relations sunt eque incomunicabiles. Quarto si de ratione formalis relationis originis est incomunicabilitas stante sua ratione formalis quacunque positione facta impossibili non posset comunicari. quod quod aliquid est de formalis ratione alius manente sua formalis ratione quicunque positione impossibili posita adhuc sibi conveniet. ratiat in exemplo de rationali. Contra ipsum perfecte nominans et tradens nomina personarum non agit eas nominibus relationibus cutes

baptizare eos in nomine patris et filii. et. et.

Confirmatur. quod per invocationem trinitatis sacramenta debent habere efficaciam suam. sed non videtur habere efficaciam suam nisi sub primis non bus trinitatis persona. et ideo est. Similiter Johannes in canonica sua ea. quanto tres sunt scilicet et breuiter in novo testamento ubi canit noscunt per nos relativa exprimitur. similiter per antecedens patet totum alibi.

**RECLAMATIO OPTIME** Dicitur quod post tunc etiam ipso habuit sicut habet alibi. Deinde recitauit opinionem aliam que ponit personas constitutas per relationes quod probant aliquid ut quod absolute cum absoluto facit expositionem quod ab soluto aut omni manente et tunc facit expositionem aut ovo transit. et tunc non distinguuntur non sic de relatione scilicet tu quod eadem natura non potest esse in diversis absolute nisi distinguatur in eis. tu quod aliter relationes eent adnoticie personis has rationes tanquam non sufficietes exclusum ad eas. respondeo ut patet alibi. et deinde pro illa eadem opinione rationes sibi probabiles adduxit quod prima est. supponit quod repugnet prima personae in divinis ex secunditate sua esse sine secunda quam relationem ut relationem repugnet et in extenso. et prima persona constitueret per absolutum non repugneret sibi esse sine quodque persona alia pater enim sine persona non habet acquisit sibi per actum generationis filii se i. totum habet originem. sed si pater est persona absolute acquireret paternitatem per actum generationis et faceret se patrem ex consequenti. quod si est persona absolute prius origine est quod et secundo per actum generationis consequenter paternitatem et faceret patrem ex consequenti quodmodum p. alibi faciens alium alium faceret ex consequenti se similes sed pater per generationem nihil habet. igitur ratio originis non est aduenticia personae patris. et consequens est constitutiva eius. Tertio sic omne contrahibile per aliquid eiusdem generis est potentiale respectu illius quam non sit potentiale respectu contrahentis alterius generis patet ex precedenti. quod si suppositum constitueretur per aliquid absolutum natura divinis determinare per aliquid eiusdem generis scilicet de genere substantie. igitur esset potentialis respectu illius quod

alium est. constituitur igitur per aliquod alterius generis.

**MODUS PONENDI EST** iste ubi unus natura est per se dividibilis non est se habet esse nisi in supposito. et ideo quod natura creata non est de se determinata. sed determinabilis et dividibilis. ideo non habet esse nisi in supposito. et ideo cum proprietas individualis aduersus nature dat sibi per se esse est opposito modo est in deo quia natura ibi non est dividibilis. et ideo accipit esse proprietatem in supposito sed est quo persona habet esse sicut patet per sug. viii. de tri. ca. ultro. et ideo ultra naturam non requiritur ad rationem suppositi nisi incomunicabilitas. Nunc autem relationes originis sunt incommunicabiles et patet per relationibus originis. et alius quod est impossibile est eadem per solem bis produci sive b. accipere esse et ita cum non possit esse in divinis nisi unus filius et unus spissans non poterit in divinis nisi una generatio passiva et una spiratio passiva. hic etiam de generatione activa aliter enim conuenit filio. et ita cum non possit generare aliud generaret se quod est impossibile. et ideo ultra naturam non requiritur aliquid constitutivum nisi tantum proprietates relativa.

**AD RATIONEM PRINCIPALIS** priam dicendum quod filius est primum nomine secundum personam in divinis. solomon enim ei querit nomen filii non querit ut est persona et divinis absolute sed nomen filii. Ad illud aug. septimo de trinitate ca. iii. pater si non est aliquid ad se non est omnino quod alterum dicatur quod si pater non habet in eis naturam absolutam non ad alterum dicetur. ideo habet in se aliquid quod est ad se. sed non sequitur quod prius sit aliquid absolutum. Ad illud aug. omni substantia substitutus magis deus. ubi loquitur de substare ut conuenient per se. Respondeo secundum predicta in questione precedenti quod non dicit quod substare conueniat personae. sicut modo accipitur per sonam est substantia ad se quomodo greci accipiebant substantiam scilicet pro ut persona accipiebatur tempore aug. apud quem tentum

significabat in eis: et naturam intellectu  
alem ut dictum est: quod etiam dicitur in dif  
initione personae non ponit relatum. Ego quod  
nec est ponit absolutum. et ideo diffinatio personae  
comitis est ut abstrahit ab absoluto et respe  
ctu ut dictum est in questione precedenti.  
Ad roem quod ut quod relatio originis non est includi  
lis dicendum quod hoc ipsum est ut probatum est.  
Ad probationem primam quod dicitur: paternitas  
quod entitas quiditatis est incomunicabilis  
dicendum quod paternitas non est incomunicabilis ab  
soluto sed in quantum diuina sic est incomuni  
cabilis. sed hoc nihil est dicere quod duo coen  
unt ad constitutionem alterius tertii neutri habet  
ab alio ratione constituedi in suo genere ut  
pater et materia et forma. sed relatio et cetera  
constituit personam. igitur relatio non habet  
cetera in suo ordine illa ratione formalem quod  
personam constitutat: cuius autem est incomunicabilitas  
in quantum constituit. igitur hoc habet et se  
formaliter et non in quantum est solum diuina.  
Ideo dico quod quicquid pullulant in ceteris di  
uina eodem instante in quo pullulant et huius  
ibi esse est formaliter tale et habet ibi quicquid  
est formaliter ut sibi est incomunicabile. tunc huius ex se  
est incomunicabile. si comunicabile communica  
bile ut paret de triangulo a quocunque ponit  
soriri et de sapientia in diuinis. qui in eode ista  
in quo omnis habet quod sit communicabile quod non potest  
soriri incomunicabilis. quod igitur dicitur quod  
quilibet quidditas est communicabile verum est si sit  
perfecta et incommunicabilis neutrino modo est pro  
prietas relationis in diuinis. Ad aliam pro  
bationem quod illa bene concludit contra illos qui  
dicunt quod relatio contrahat incomunicabilitatem  
ab essentia. Sed dico quod paternitas est  
incommunicabilis et spiratio actus est inco  
municabilis nec est alia ratio nisi quod hec est  
paternitas et illa spiratio. Ad aliam pro  
bationem dicendum est quod quilibet re  
latio originis passiva est incomunicabilis.  
quod non potest eadem persona produci duabus  
productionibus nec producitis. sed hec ratio non  
tenet in productione actus et ideo id.  
Ad probationem dicendum quod proprietas assumpta  
est vera nisi ratio sua formalis ita ponatur  
quod destrinatur nunc autem cum ponitur quod  
spiritus sanctus primo producitur et quod pater

sue generatio actus comunicatur. iri  
tus in toto ita potest primitus sed in predicto cum  
ponitur paternitatem communicari destrinatur  
quod est de se hec ut prius dictum est. et sp  
ratio actus est de se communis.

**E**trum rationi formalis relationis  
pugnat formaliter constituere sup  
positum substantie quod sie uidetur con  
ceptus includens absolutum et respectuum  
non est per se unus conceptus quod hec et rebus  
diversorum generum non faciunt unum ni  
si unitate per accidens. ita uidetur in concep  
tibus quod conceptus diversorum redditum est  
magis non possint facere per se unum conceptus  
sed unus conceptum per accidens. et ita ta  
lis conceptus non erit per se unus sed conceptus  
qui est per se unus non potest conceptus esse  
per se suppositi quod non est per se unus respectu  
nullius potest per se unus et ita nec respectu  
aliquius inferioris. sed si relatio constitueret  
formaliter suppositum: suppositum include  
ret conceptum absolutum et respectuum. igitur  
non haberet conceptum per se suppositum.  
igitur si relatio constitueret formaliter sup  
positum: suppositum includeret conceptum ab  
solutum et respectuum. igitur non haberet conceptum  
per se suppositum. igitur si relatio constitueret  
suppositum de genere substantiae suppositum  
est non suppositum. Confirmatur hec ra  
tio primo sic. quod primum suppositum non po  
test esse unus per accidens. quod nullus per ac  
cidens est primum ex secundo pbi. sed rela  
tio cum substantia sue essentia de genere sub  
stantie non faciunt nisi per accidens unum. igitur  
conceptus includens relationem et sub  
stantiam non potest esse conceptus primi sup  
positi. Confirmatur secundo quoniam pri  
ma ydemptitas est prime nature ad primum  
suppositum. sed ad unum per accidens non po  
test esse prima ydemptitas. Confirmatur  
tertio quod suppositum nature et substantie  
creare est per se unum ultimata unitate il  
luminis generis et hoc est perfectionis in eo. quod  
in hoc distinguitur ab aliis entibus. igitur  
similiter suppositum substantie creare erit  
per se unum unitate aliquis individualis illi  
us generis. Ita secundo sic quod se suppositus

sicut in nature non includit nisi quidditatem il  
luminis nature: quod aliter non est et magis suppo  
situm illius nature quam alterius quidditatis  
quam ponit includere: sed si relatio constitueret  
per se suppositum substantie: non tantum illud  
suppositum includeret naturam substantie: sed  
relatio. igitur id. Item tertio sic substantia  
prima in quantum prima est maxime sub  
stantia. igitur ut sic maxime substata. igitur illud  
quod est substantia maxime substata sed non  
relatione maxime substata. igitur relatio non  
potest esse illud quo aliquid est suppositum  
substantie. Confirmatur substantia secunda non importat relationem que minus est  
substantia quam substantia prima. igitur nec pri  
ma substantia erit suppositum secunde sub  
stantie per relationem. Item quartus sic.  
non substantia interempta non interimitur  
substantia quia posteriori interempto non  
necessario interimitur prius sed interempto  
formaliter constitutum prime substantie interi  
mitur prima substantia ergo relatio non po  
test esse formale constitutum prime sub  
stantie cum sit posterior substantia. Item  
omne constitutum presupponit partes et  
unionem earum. ergo si relatio cum cetera  
constitueret suppositum prius oportet in  
telligere unionem istarum quam supposi  
tum constitutum esse. igitur essentia refe  
ratur quod in illo priori denominatur a re  
latione. hanc rationem diffuse habes alibi in  
questione istius in prima via contra opini  
onem. Contra dama. ca. v unaqueque ypostasis se  
cundum sicut iam subsistit id est perfecta y  
postasis secundum proprium modum existen  
tie que est in proprietate personali filiali et  
processibili igitur id.

**R**ESPONDENDO TERTIO QUESTIO  
ne ista per quid dicendum sit ex questione prece  
denti. si enim persona constituit in eis persona  
per relationem originis ut dictum est in que  
stione precedente. et quod non repugnat relationem  
constituere suppositum substantie quod est persona  
aliqui tamen hoc probant sic. quod si persona di  
uina non constitutatur per relationem sed per  
absolutum tunc arguitur sic. Omne absolute  
compositum ad absolutum aliud compa  
tur id ipsum ut actus ad potentiam et con

uerso. illa autem proprietas absoluta quod po  
nitur constitutere per sonam non potest esse ut  
potentia respectu essentie. quod tunc non daret  
ultimatam et incomunicabilem actualitatem  
supposito. et sic suppositum constitutetur per  
ipsum. nec etiam potest comparari ut actus ad  
essentiam. quod tunc daret esse. et sic essentia non  
potest daret esse totum. sed essentia plura esse  
quod est contra aug. vii. de tri. c. viii. et pater  
quo deus. Item tertio arguitur sic. quod  
quid est in deo exceptis relativis. melius est  
ipsum quam non ipsum. et hoc est perfectionis  
simpliciter sicut uult angelus. monologio. vii  
capitulo. si igitur persona constitutatur in eis  
personalis per absolutum et non relativum. sequi  
tur quod aliqua perfectio sit in una persona que  
non est in alia et sic nullus persona est perfecta. si qua  
vis iste res sint phantasie non tamen inde necio  
est cludere. vñ ad primum dicendum est quod non abso  
lutum est alia res ab alio absoluto faciens co  
positionem cum eo. et tunc uerum est quod unum  
comparabitur ut actus ad potentiam si con  
currant ad constitutionem unius. sed non est  
uerum si non sit res alia nec faciens com  
positionem sicut diuum est distinctione quin  
tade essentia et relatione quod faciunt unum.  
non tamen relatio est actus essentie nec ec  
clesio sic ponatur in proposito quod illa pro  
prietas absoluta. ita cum essentia facit unum  
quod non est actus informans essentiam. quod  
non est aliud ab essentia. sed idem simpliciter.  
Unde neutrum informat aliud. Hoc  
etiam patet in supposito creto in quo quod  
uis proprietatis individualis sit aliquid abso  
lutum. non tamen est res alia a natura quam indi  
viduatur. Ulterius etiam quando argui  
tur quod si illa proprietas esset actus quod tunc  
daret esse. Dicendum quod non sequitur sicut  
patet in creaturis. ubi proprietas individualis  
alii non dat esse simpliciter nature. sed esse  
hoc natura enim dat esse absolute et non pro  
prietas individualis aliter enim natura as  
sumpta a christo non daret aliquid esse si  
proprietas daret que nullo modo est assup  
ta. non est uerum ut patebit in tertio libro.  
Similiter secundum damascenum cap. vii.  
opari sicut natura et non proprietate ypostaticas  
sunt esse ab eodem a quo et operari. igitur esse

tantum est a natura absolute, et non a proprietate individuali. ideoque quavis poneretur suppositum divinum constitutum per absolutum et quod illud absolutum est actus, non tamen se queretur quod daret esse. Ad tertium quando arguitur omne absolutum excepto relatione est melius ipsum, diceretur quod illa exceptio est ab universitate quidditatum sive entitatum, quilibet enim quidditas, et quodlibet absolutum quidditatum melius est ipsum quam non ipsum sed hoc non est verum in proprietatis ypostaticis que non dicunt entitatem quidditatem, quod quelibet uniformiter proprietas ypostatica in quilibet potest quid melior non ipsam quam ipsa, et tantum in uno supposito et pugnat sibi esse in alio, et id in nullo alio repugnat sibi esse in alio, et ideo in nullo prius ipsilateral quam in uno melior est ipsa quam non ipsa. Dico igitur quod non repugnat proprietati relativa constitutere suppositum substantiae poster rationes in questione precedenti.

**SED CIRCA MODUM QVO** suppositum constitutum per relationem sunt due difficultates, prima est quomodo possibile est quod in uno supposito sint due entitates quidditatis sive due quidditatis cum non videamus in supposito creato nisi natura que importat quidditatem et proprietatem indivisiabile que non dicit quidditatem. Secunda difficultas est quod cum relatio sit alterius generis a quidditate entitatis pro ut in deo ponuntur duo genera manere quomodo ex talibus possit fieri unum suppositum per se habens unum conceptum. Ad primam dicimus quod possibile est unum suppositum includere duas quidditatis quamodo una transire in aliis sicut est in proposito, quod relatio transit in entitatem. Contra autem intelligentiam relationem transire in entitatem, quod non habet aliam rationem formaliter, aut quod id est realiter entitatis non potest intelligi relationem transire, quod est idem formaliter entitatis, quod rationis relationis manet, tunc enim relatio est absolutum, quod constituit per aliqd sub ratione quod est absolutum ipsum est absolutus relinquitur igitur quod relatio transit in entitatem, quod est idem cum essentia: sed cum hoc stat quod alia sit ratio formalis essentie ut entitatis.

et relationis ut relatio, sed stantibus rationibus formalibus essentie ut entitatis et relationis ut relatio non videtur quod possit facere unum conceptum per se, igitur adhuc stat discutendas ut verum et bonum sint idem cum ente et sic transirent in naturam entis, tam lapis qui est suppositum entis non est suppositum veri, aut etiam boni: nec cum ente potest unum suppositum constituere sicut enim accidentia transirent in entitatis: nec constituant unum suppositum, igitur quod relatio transire in entitatem substantiae non sufficit ad hoc quod sit suppositum utriusque. Alterum ponitur quod relatio in divinis habet quedam vim cuius est primi suppositum, quod pars sunt in inferioribus unita sunt in superioribus quam via et eius improprietatem querere alibi in questione xviii distinctionis in pede solutionis, id ponendo alium modum. Suppositum substantiae iustitiae habet tres conditions. Nam suppositum creatum habet per se esse ex ultima eius actualitate, natura sive que divisiabilis non habet per se esse, sed tamen habet esse in supposito quod indivisiabiliter est. Secundo suppositum creatum ex ultima sui actualitate habet ultimam unitatem quod non habet natura que est de se hec ergo non habet ultimam actualitatem. Tercio suppositum creatum iustificabile est incommunicabile quod incommunicabilitatem non habet natura, quod est limitata, et id non potest comunicare sine sui divisione, prime autem duae conditiones conuenient essentie divinae, ipsa enim est actualissima ultima habens actualitatem, ipsa etiam est singularissima ultima habens unitatem, sed ultima conditio scilicet incommunicabilitas non conuenit essentie divinae, talis autem incommunicabilitas sine divisione conuenit essentie creatae propter sualimitationem, quod enim natura creata limitata est: ideo non est incommunicabilis sine sui divisione, quod igitur in incommunicabilitate in creatura non est ex perfectione, ideo non conuenit essentie divinae, quantum ergo ad illud quod perfectionis est in substantia prima conuenit supposito iustitiae ratione essentie. Sed tercias conditiones, quod repugnat essentie non conuenit supposito divino ratione essentie, et quod consequitur suppositum creatum non ratione perfectionis.

Ideo potest posse in deo per aliquid quod non dicit perfectionem formaliter, licet non dicat ipsationem, et ideo persona divina habebit incommunicatum esse ratione relationis que non dicit perfectionem simpliciter, sed habet esse et divisiabiliter esse ratione entitatis, et sic entitas habebit conditionem unam secundae substantie, quod scilicet communicabilis est sed duas conditiones prime substantiae non tamen omnes conditiones unius nec alterius, sic igitur potest quod relatio potest constitutere suppositum prime substantiae, licet non dicat perfectionem simpliciter, nam suppositum divinum habet conditiones perfectionis suppositi ex entitatis sed conditiones non que non est perfectionis: licet non imperfectionis habeat a relatio. Si queratur, quare non potest illa essentia divina in suo genere habere suppositum, quantum ad omnes conditiones sui generis sicut suppositum creatum eius horum perfectum in supposito creato, quod si conuenit sibi ut destinguatur ab accidentibus ita sicut suppositum creatum constitutur per aliquid de genere substantiae ita videtur quod suppositum increatum constitutus per aliquid hanc rationem generis substantiae et non relationis. Respondeo quod in supposito creato perfectionis est per se indivisiabiliter esse, sed esse ratione substantiae ita est sibi et accidentibus, et id non est perfectio: sed etiam in supposito iustitiae quod habet esse per se, et ratione indivisiabiliter conuenit per essentiam, et sic per aliquid sui generis conuenit sibi quod est perfectio in divinis est ratione, id non potest ibi suppositum habere esse incommunicabile per aliquid sui generis, id potest quod sit incommunicabile per aliquid alterius generis quod non est perfectio simpliciter quod sicut illud habeat per se esse, ex eius hominum que sunt in genere substantiae essentia perfectionis simpliciter et per consequentes incommunicabilia non potest ibi incommunicabilitas fieri per aliquid illius generis substantiae quod habet esse incommunicabile, sed per aliquid alterius generis, ut per quidditatem et aliquid huiusmodi, ita in proposito, quod essentia divina est perfectio et omnis que secundatur essentiam ut essentia sunt incommunicabilia, id est suppositum in divinum constitui incommunicabiliter per rem alterius generis.

**AD PRIMAM RATIONEM.** quod arguit sic quod absolutum et respectum non faciunt unum. Dicendum quod aliter loquitur metaphysicus de per se et per accidens et aliter logicus. Nam metaphysicus dicit illa facere unum per se que sunt quidditates unius generis quod una est in potentia ad aliud, et illa esse unum per accidens que includunt quidditates diversorum generum quod una est aliquo in potentia ad aliud, sicut per ex v. meth. c. de uno, in divinis autem sic nihil est per accidens quod ibi non est res aliquod generis per se et etiam ut sunt ibi res diversorum generum neutra est in potentia ad aliud, et id uel deficit utraque conditione unius per accidentem vel altera, et id non est in divinis unitas per accidentem put meth. physicus loquitur uno, sed dices ne ibi est unitas per accidentem. Respondeo quod ibi non est unitas per accidentem, sicut dictum est, nec etiam unitas per se et formalis in qua unum est idem alteri formaliter sed est unitas media inter unitatem formalem et per accidentem qua unitate una quidditas est eadem alteri res aliter, licet non formaliter quod unitatem non inuenit in rebus aristotiles. Et ideo non posuit eam tertiam unitatem a predictis quod non invenit in creaturis una quiditate in esse eandem alteri alterius generis nisi per accidentem, unde relationes ad essentiam est uera idemperitas: id uero faciunt unum, sed non unam quidditatem: quia non sunt una quidditas tamen est uera idemperitas. Sicut si essent quidditatis et unius quidditatis, quod est idemperitas simplicitatis, unde ista unitas media potest dici unitas simplicitatis.

**APUD VERO LOGICUM.** dupliciter accipit per se unum et per accidentem, uno modo in corpore et divisione intellectus corporis et diuidentis, et item istum modum dicitur quod illud complexio est per se quando in subiecto includit ea predicta ut homo est animal sive rationale et per accidentem uero quando subiectum non includit causam predictam ut homo est albus. Juxta hanc compositionem similiiter in intellectu simplici dicit esse per se et per accidentem. Et item hoc dicit illud conceptus esse per se unum quando unum natum est

determinare aliud in suo genere. ut hō ab  
1 ideo quādō determinans ipso sit quidditatē alia a qđditate determinabilis nō facit  
cōceptū per se. Ad propostū dico q; cū re  
laō sit alia quidditas ab essentia sicut in di  
uinis manet relationis quidditas nō video q;  
relatio cū eēntia possit facere conceptū unū  
per se unus supposito. q; conceptus qui non  
est per se unus nō video q; est per se unus  
respectu alicuius. 7 ideo licet res relationis  
simpliciter sit eadem cū eēntia nō tamē apō  
logicum facit unū conceptū per se unū sup  
positi 7 ita nō sit per se subiectus pater. ut lo  
tes ut secundū hoc nō sit ista. pater est deus.  
ita per se. sicut hic fortis ē homo licet uerior  
sit. Ad primā confirmationē dicit̄ q; primū  
suppositum nō pot̄ esse per accidens unū.  
Respondes q; propter perfectionē istius sup  
positi. suppositum nō pot̄ constitui per aliqd  
eiusdē generis cu; eēntia. q; cū tale ēcōcib  
le. 7 ideo ad hoc q; constituit̄ in eē in coic  
ibili oportet q; hoc fiat per quidditatē alteri  
us generis. unde nihil poterit eē in coicabi  
le nū i relatio. Conceptus igit̄ primū sup  
positi propter pfectiōnē suā nō est per se unū  
sed per accidens. ubi aut̄ ex iperfectione est  
conceptus unus per accidens ibi nō pot̄ acci  
dens eē primū. Sed oppoītum ut declar  
atum est accipitur in pposito. Ad alia con  
firmationē quādō dicit̄ q; prima ydempti  
tas ē nature ad suppositum. Dicendū q; non  
ē verum imo in predicationibus prima yde  
ptitas est eiusdem ad se in pposito non ē ita  
realiter eadem 7 uerius eadē suo supposito.  
q; in creatura suo supposito. nō tamē prima  
ita per se sicut dictum est. Ad alia confir  
mationē quādō arguit̄ q; natura diuina nō  
ē ita uno supposito suo 7 ita per se sibi iest si  
cut natura creatuā suo supposito. Dico q; ē ita  
una 7 uera natura diuina suo supposito sicut  
natura creata suo 7 res ē perfectius idem l  
diuinis qm̄ in creatura. cū in substātia crea  
ta suppositum eius habet conceptū unū q; tñ  
babz ē incomunicabile ppropteratē indi  
viduelm eiusdē generis. sed conceptus sup  
positi substātiae in create nō ē sic per se unū. q;  
includit quidditates diversorū genēz 7 ibi  
nō est determinatio eiusdē generis sicut ē in

supposito creato. Dices igit̄ predicat̄  
nature diuine de suo supposito ē uerior quam  
nature create de suo supposito. ergo maior ue  
ritas de suo q; nature diuine de suo. sed non  
sequit̄ q; sit uerior p̄dicatio. q; ueritas in p  
ositione est ex ydemptitate reali extremo  
rum 7 maior est ydemptitas nature ad sup  
positum in diuinis quā in creatura. 7 iō ma  
ior ueritas nō tamē formalior p̄dicatio q; at  
tendit̄ secundū unitatē conceptū illius q;  
predicat̄ 7 subicit̄.

**AD ALIUD QUANDO ARGUIT**  
tur q; suppositum nō includit nisi quidditatē  
nature. Dicendū q; uerum ē quādō natura  
nō determinatur nisi per aliquid eiusdē ge  
neris. Unde uerū est ē creaturis. sed hoc non  
pot̄ fieri in diuinis ppter causam frequet̄ r  
predictam. 7 ideo oportet ibi ut suppositū cō  
stituatur in esse incomunicabili per alia qd  
dictatē; 7 quando dicit̄ q; tunc nō magis  
est suppositum unus quidditatē quā alteri  
us. Dicendū q; nō sequitur q; tantum ē  
suppositum nature que comunicabili est 7  
perfectionē ipsoītans suppositum enim dicit̄  
suppositum illius q; comunicabile est 7 sit ē  
comunicabile per determinatā. 7 ideo nō seq  
tur q; sit suppositum determinatū sicut nec  
incomunicabili. Ad tertium quando di  
citur eo substantia quo est prima substātia.  
Dicendū q; uerum est ē in creatura. q; ibi  
substātia proprietatem que est eiusdem gene  
ris cum natura in diuinis uero ē prima substātia  
7 suppositum in esse incomunicabili  
per relationem alias conditiōes habet ab eēntia.  
Ad confirmationē patet q; nec pia  
ne secunda icludit relationē ē creatura. ē diuis  
tamē prima substātia icludit relationē ppter  
eius ēcōcibilitatē q; nō cōuenit secunda substātia.  
Ad quartū dicendū q; interempta nō  
substātia nō interimit̄ substātia quantū ad  
illud q; pfectiōnē ē ē substātia. Unde inter  
empta relationē nō interimit̄ prima substātia  
nec quantū ad eē per se nec quantū ad sui  
unitatē. sed tñ quantū ad sui ēcōcibilitatē  
que nō dicit̄ pfectiōnē simpliciter  
Ad quintū bene cocludit contra eos q; ponit̄  
relationē facere unū cū eēntia ut actus cum

potentia. 7 si per inscriptionem. tunc enī  
sequitur eēntiam referri ut argutū est. sed  
no cōcludit secundū predicta. q; nō sicut ibi  
partes nec quasi unum ēformat aliez ut ac  
tus suppositum. igit̄ includit eēntiam 7 r  
lationē. sed tñ includit unum eoz. q; non  
h. bent unionē. q; est simplex 7 unū est alte  
rū l. re. liter uel sim. lict. r. Dices sicut si r  
latio cēt actus respectu eēntie sequeret̄ cē  
ntiam prius denominari quā tota constitui.  
ita si ponatur relatio eēt. eadem eēntia pri  
us i. telligetur eēntia recīge predicationē r  
lationis q; suppositum cōstituit̄ sicut iēs q; ē  
idem. sibi. Dicendū q; ydemptitas nō indu  
dit formale predicationem. unde nō sequit̄  
q; intelligitur prius relationē esse idem eēntia  
qm̄ sup̄ oītum cōstituit̄ quāl prius eēntia  
denominetur a relationē. q; illa ydem  
ptitas nō ēfert̄ predicationē formalem.